
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  18   Del  04-03-2022

Oggetto: Censimento della Popolazione Permanente 2022. - Aggiornamento Ufficio
Comunale di Censimento, (UCC). - (Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventidue il giorno  quattro del mese di marzo alle ore 17:05, convocata nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
con Delibera di G.C. n. 75 del 22.12.2020 veniva costituito l’Ufficio Comunale di

Censimento, (UCC) 2021 nelle seguenti persone:

N. Cognome e Nome Profilo Professionale Compiti assegnati

1      Di Saverio Giovanni Istruttore Amministrativo   Responsabile dell’UCC
2 D’Agostino Katia Istruttore Amministrativo Coordinatore
3 Camponi Gabriella Collaboratore Amministrativo Collaboratore

4 Piccioni Luigi Istruttore Amministrativo Collaboratore

Richiamata la Circolare dell’ISTAT n. 1 prot. n. 0453086/22 del 21.02.2022, acquisita
agli atti dell’Ente in data 23.02.2022 prot. 1440, avente ad oggetto: “Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2022: Convivenze anagrafiche e
popolazioni speciali e costituzione o aggiornamento dell’Ufficio Comunale di
Censimento, (UCC)”, che qui si intende per integralmente trascritta, con cui veniva
descritta la modalità di aggiornamento dell’UCC, le modalità ed i tempi di
comunicazione per l’aggiornamento degli UCC stessi per l’annualità 2022, insieme alle
altre comunicazioni e verifiche ulteriori;

Considerato che si rende necessario aggiornare l’Ufficio Comunale di Censimento
(UCC) secondo quanto disposto dalla nota sopra descritta, chiamando a farne parte le
seguenti nuove persone, dipendenti di ruolo di questo comune, in possesso di adeguata
preparazione tecnica e professionale:

N. Cognome e Nome Profilo Professionale Compiti assegnati

1      Di Saverio Giovanni Istruttore direttivo amm/vo   Responsabile dell’UCC
2 Di Domenicantonio Laura Istruttore Amministrativo Collaboratore - Demografici

3 D’Agostino Katia Istruttore Tecnico Collaboratore - Tecnico
4 Di Vittorio Priscilla Istruttore Amm.vo - Contabile Collaboratore - Finanziario

5 Giovannini Beatrice Istruttore Amministrativo Collaboratore – Amm.vo

Dato atto che agli oneri derivanti dall’effettuazione del Censimento l’UCC provvede
nel limite delle risorse ordinarie dell’ente e del contributo dell’Istat;

Dato atto che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di
Censimento troverà finanziamento nelle assegnazioni di fondi da parte dell’Istat e,
qualora le stesse non fossero sufficienti, il Comune provvederà all’integrazione delle
risorse, per le quali seguirà opportuna determinazione di impegno di spesa e
accertamento del contributo fisso e contributo forfettario variabile per le due rilevazioni
(areale e di lista) che sarà erogato quale contributo per il funzionamento dell’Ufficio
Comunale di Censimento;

Visti:



la legge 7/08/1990, n. 241 e s.m.e i. recante nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi;
i vigenti Regolamenti Comunali sull’ordinamento generale degli uffici e servizi e di

contabilità;
il D.lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.e i. recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento

degli Enti Locali;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000;

All’unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese mediante assenso verbale,

DELIBERA

Di dichiarare che la premessa narrativa costituisce parte integrante e1.

sostanziale del presente dispositivo.

Di aggiornare l’Ufficio Comunale di Censimento nel modo seguente:2.

N. Cognome e Nome Profilo Professionale Compiti assegnati

1      Di Saverio Giovanni Istruttore Amministrativo   Responsabile dell’UCC
2 Di Domenicantonio Laura Istruttore Amministrativo Collaboratore - Demografici

3 D’Agostino Katia Istruttore Tecnico Collaboratore - Tecnico
4 Di Vittorio Priscilla Istruttore Amm.vo - Contabile Collaboratore - Finanziario

5 Giovannini Beatrice Istruttore Amministrativo Collaboratore – Amm.vo

Di individuare lo stesso Ufficio Censimento quale unico centro comunale di3.

rilevazione dati per la rilevazione di lista (L).

Di dare atto che:4.

la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di Censimento

troverà finanziamento nelle assegnazioni di fondi da parte dell’Istat;
si impegneranno le spese relative al censimento sino a concorrenza dei

contributi accertati;
il Responsabile dell’ufficio di censimento con successivi provvedimenti potrà

integrare il costituito Ufficio di censimento nominando altri dipendenti in
servizio al fine di garantire il corretto svolgimento delle operazioni censuarie e
autorizzare il personale ad eseguire lavoro straordinario nei limiti delle risorse
che verranno assegnate a tal fine.

Di dotare l’Ufficio Comunale di Censimento delle risorse strumentali necessarie5.

per gli adempimenti richiesti.

Di trasmettere il presente atto all’Istat entro il 31.03.2022 secondo le modalità6.

stabilite dalla circolare n. 1 del 21.02.2022;

Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente



eseguibile ai sensi di legge .



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 04-03-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Saverio

Giovanni

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 04-03-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 04-03-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


